
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/1/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

 jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem uchwały jest ustalenie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 2. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, ich zakres, okres i miejsce 

świadczenia następuje w oparciu o ocenę sytuacji zdrowotnej i osobistej osoby ubiegającej się o ich przyznanie 

oraz ocenę możliwości zapewnienia pomocy osobie ubiegającej się o przyznanie usług przez osoby, na których 

ciąży względem niej obowiązek alimentacyjny. 

§ 3. 1. Obowiązek ponoszenia odpłatności oraz wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi opiekuńczej 

oraz specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się przy zastosowaniu aktualnie obowiązującego kryterium 

dochodowego ustalonego dla osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej lub kryterium dochodowego ustalonego dla osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

określa tabela: 

Dochód odpowiadający 

procentowemu kryterium 

dochodowemu osoby samotnie 

gospodarującej ustalony na 

podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność  

za 1 godzinę 

usług w % 

Dochód odpowiadający 

procentowemu kryterium 

dochodowemu na osobę w 

rodzinie ustalony na podstawie 

art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Odpłatność  

za 1 godzinę 

usług w % 

do 130 % nieodpłatnie do 130 % Nieodpłatnie 

powyżej 130% - do 220% 10% powyżej 130% - do 220% 10% 

powyżej 220% - do 250% 15% powyżej 220% - do 250% 15% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 4 marca 2024 r.

Poz. 1405



powyżej 250% - do 300% 25% powyżej 250% - do 300% 25% 

powyżej 300% - do 350% 50% powyżej 300% - do 350% 50% 

powyżej 350% - do 400% 60% powyżej 350% - do 400% 60% 

powyżej 400% - do 500% 70% powyżej 400% - do 500% 70% 

powyżej 500% - do 600% 80% powyżej 500% - do 600% 80% 

powyżej 600% 100% powyżej 600% 100% 

§ 4. 1. Cena jednej godziny usług opiekuńczych oraz cena jednej godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych wynosi 36,00 zł (trzydzieści sześć złotych). 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za dany miesiąc stanowi iloczyn 

procentowej odpłatności za jedną godzinę usług, ustalonej od ceny, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, zwana dalej „osobą zobowiązaną”, może zostać na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego 

zwolniona częściowo lub całkowicie na czas określony na zasadach, o których mowa w ust. 2 lub w ust. 3. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w niżej wymienionych przypadkach: 

1) osoba zobowiązana lub rodzina, z którą wspólnie gospodaruje osoba zobowiązana, po wniesieniu odpłatności 

za przyznane usługi, a także po poniesieniu niezbędnych wydatków związanych z leczeniem lub rehabilitacją 

osoby zobowiązanej, wydatków związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych osoby zobowiązanej 

lub rodziny, znajdzie się w trudnej sytuacji majątkowej, narażającej na niezaspokojenie innych potrzeb 

bytowych osoby zobowiązanej lub jej rodziny, 

2) osoba zobowiązana korzysta z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, 

3) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt małżonka, zstępnych lub wstępnych w domu pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej, placówce rehabilitacyjnej lub innej 

placówce zapewniającej całodobową opiekę lub leczenie, 

4) osoba zobowiązana pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą, która ma już przyznane 

usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, za które ponosi odpłatność, 

5) członek rodziny, z którą osoba zobowiązana wspólnie gospodaruje ponosi wysokie wydatki związane 

z leczeniem długotrwałej lub ciężkiej choroby. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) osoba zobowiązana lub rodzina poniosła znaczące straty materialne wskutek zdarzenia losowego, klęski 

żywiołowej lub ekologicznej, 

2) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zostały przyznane 

z urzędu, a z powodu stanu zdrowia lub sytuacji osobistej osoby zobowiązanej nie jest możliwe ustalenie sytuacji 

dochodowej tej osoby bądź też zachodzi szczególnie ważny interes strony lub uzasadniony interes publiczny. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się z dołu za 

okres jednego miesiąca kalendarzowego, w którym były świadczone, na rachunek bankowy wskazany przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie bądź w kasie MOPS w Mrągowie 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1405



§ 8. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVIII/12/2008 Rady Miejskiej 

w Mrągowie z dnia 11 grudnia 2008 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania, zmieniona uchwałą Nr XLI/2/2018 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 

28 lutego 2018 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Nikonor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1405


		2024-03-04T12:17:49+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




